КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
9 декабря 2021  г.                    пгт Красногвардейское №  360-2

 О  результатах  контрольного
мероприятия  Контрольно-счетной
палаты  Красногвардейского  района
Республики Крым

 В соответствии со статьями 35, 38 Федерального закона от 06.10.2003  №131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным законом от 07.02.2011  № 6-ФЗ «Об общих принципах
организации   и  деятельности  контрольно-счетных  органов  субъектов  Российской
Федерации  и  муниципальных  образований»,  Положением  о  Контрольно-счетной
палате  Красногвардейского  района  Республике  Крым,  утвержденным  решением
Красногвардейского  районного  совета  Республики  Крым от  03.09.2019  № 974-1,
заслушав  информацию  председателя  Контрольно-счетной  палаты
Красногвардейского района Республики Крым (далее – Контрольно-счетная палата)
о результатах контрольного мероприятия,

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

 1.  Информацию  Контрольно-счетной  палаты  о  результатах  контрольного
мероприятия  «Проверка  отдельных  вопросов  по  осуществлению  контроля  за
законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования
бюджетных  средств  в  Муниципальном  бюджетном  образовательном  учреждении
дополнительного  образования  детей  «Районный  центр  детского  и  юношеского
творчества» Красногвардейского района Республики Крым за период 2019 – 2020
годы» (далее - МБОУ ДОД «РЦДЮТ») принять к сведению.

2.  Обязать  Управление  образования  Администрации  Красногвардейского
района Республики Крым (далее – Управление образования) принять действенные
меры  по  устранению,  недопущению,  в  том  числе  в  дальнейшем,  нарушений  и
недостатков, выявленных при проведении контрольного мероприятия.

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на Портале Правительства

Республики Крым krgv.rk.gov.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет по

вопросам  бюджета,  финансов,  местных  налогов  и  сборов  и  экономической
политики.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2

Приложение
к решению Красногвардейского
районного совета Республики Крым
от 9 декабря 2021 г.  № 360-2

Информация о результатах контрольного мероприятия
«Проверка отдельных вопросов по осуществлению контроля за

законностью, результативностью (эффективностью и экономностью)
использования бюджетных средств в Муниципальном бюджетном

образовательном учреждении дополнительного образования детей «Районный
центр детского и юношеского творчества» Красногвардейского района

Республики Крым за период 2019 – 2020 годы»

Контрольное  мероприятие  проведено  в  2021  году  в  соответствии  с  п.2.2.
Плана работы Контрольно-счетной палаты, предложением Главы муниципального
образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  от  08.12.2020  №  01-
16/808.

Объектом контроля являлось МБОУ ДОД «РЦДЮТ».
На  объекте  контроля  проводились  проверки  соблюдения  требований

законодательства  в сфере закупок, правильности начисления и выплаты заработной
платы, инвентаризация имущества.

Объем  проверенных  средств  –  24 321,4  тысяча  рублей.  Объем  финансовых
нарушений  -  597,1  тысяч  рублей.  По  состоянию  на  текущую  дату  устранено
финансовых нарушений на  сумму 86,9  тысяч  рублей,  в  том числе  возвращено в
бюджет района 10,8 тысяч рублей.

Установлены отдельные нарушения в сфере закупок, в том числе при работе с
Единой информационной системой в сфере закупок.

По  результатам  проведенной  инвентаризации  имущества  установлены
излишки, которые оприходованы в ходе проведения контрольного мероприятия.

Также установлены нарушения в сфере оплаты труда.
Директору  МБОУ  ДОД  «РЦДЮТ»  начислена  и  выплачена  премиальная

выплата при наличии неснятого дисциплинарного взыскания.
Соответствующей комиссией МБОУ ДОД «РЦДЮТ» неправомерно, также с

арифметическими ошибками, распределены стимулирующие выплаты сотрудникам,
что  привело  к  необоснованному  начислению  и  выплате,  также  недополучению
заработной платы такими сотрудниками.

Необоснованно начислена  и  выплачена  заработная  плата  сотрудникам,
работающим в МБОУ ДОД «РЦДЮТ» по совместительству.

Отчет  о  результатах  контрольного  мероприятия  направлен  Главе
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым,  в
Красногвардейский  районный  совет  Республики  Крым,  в  Администрацию
Красногвардейского  района  Республики  Крым,  в  Управление  образования и  в
прокуратуру Красногвардейского района Республики Крым (далее – прокуратура).
        В адрес МБОУ ДОД «РЦДЮТ» направлено Представление, которое исполнено

3

частично.   Отдельные пункты Представления  остаются  на  контроле Контрольно-
счетной палаты. Также направлено Представление в адрес Управления образования,
которое исполнено.

Материал  контрольного  мероприятия  направлен  в  прокуратуру.  По
результатам  рассмотрения  материала  контрольного  мероприятия  оснований  для
принятия мер прокурорского реагирования прокуратурой не установлено.
        Материал  контрольного  мероприятия  по  фактам  нарушение  трудового
законодательства  и  иных  нормативных  правовых  актов,  содержащих  нормы
трудового права, направлен в Инспекцию по труду Республики Крым. По состоянию
на  текущую  дату  информация  Инспекции  по  труду  Республики  Крым  о
рассмотрении материала контрольного мероприятия в Контрольно-счетную палату
не предоставлена.

Председатель                                                                                        Н.Н.Немирицкая

4